JPY (431) 431 - -

CNY - - (9,105) 9,105

GBP 1,041 (1,041) 1,196 (1,196)

합계 238,131 (238,131) 223,256 (223,256)

- 107 -

(나) 주가변동위험

연결실체는 전략적 목적 등으로 상장 및 비상장주식에 투자하고 있습니다. 이를 위하

여 직접적 또는 간접적 투자수단을 이용하고 있으며, 보고기간말 현재 연결실체는 지

분증권을 보유하고 있습니다. 다른 변수가 일정하고 지분증권의 가격이 5% 변동할

경우 가격변동이 당기말 재무제표에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분 5%상승시 5%하락시

기타포괄손익공정가치

측정금융자산
12,122 (12,122)

(다) 이자율위험

1) 보고기간말 현재 연결실체가 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음

과 같습니다.

(단위: 천원)

구분 당기말 전기말

고정이자율 :

금융자산(보유현금제외) 14,989,261 13,723,771

금융부채 (5,750,000) (8,890,000)

합계 9,239,261 4,833,771

변동이자율 :

금융부채 (3,250,000) (7,250,000)

2) 변동이자율 금융상품의 현금흐름 민감도 분석

보고기간말 현재 다른변수가 변동하지 않는다고 가정하면 이자율이 1% 변동하는 경

우 향후 1년간 예상되는 자본과 세전손익의 변동금액은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분
당기말 전기말

1% 상승시 1% 하락시 1% 상승시 1% 하락시

세전손익 (32,500) 32,500 (72,500) 72,500

- 108 -

② 신용위험

연결실체는 신용위험을 관리하기 위하여 일관된 신용정책을 운영하고 있습니다. 신

용정책은 신속한 의사결정 지원 및 채권 안전장치 마련을 통한 손실 최소화를 목적으

로 운영되고 있으며, 고객과 거래상대방의 재무상태와 과거 경험 및 기타 요소들을

고려하여 주기적으로 재무신용도를 평가하고 있으며 고객과 거래상대방 각각에 대한

신용한도를 설정, 관리하고 있습니다. 이러한 신용정책 상의 평가기준에 의거하여 신

용여신의 적정 한도가 산출되며 기 설정된 내부의 재량권 및 절차에 따라 엄격하게

집행됩니다. 보고기간말 현재 신용위험에 노출될 수 있는 금융자산 최대금액은 다음

과 같습니다.

(단위: 천원)

구분 당기말 전기말

현금및현금성자산

(보유현금제외)
9,872,116 9,640,912

단기금융자산 5,000,000 4,000,000

매출채권 3,260,848 1,842,633

기타수취채권 742,768 716,758

유동파생상품자산 1,003,915 -

장기금융자산 117,145 82,859

장기기타수취채권 317,454 274,573

합계 20,314,246 16,557,735

③ 유동성위험

연결실체는 유동성위험을 관리하기 위하여 단기 및 중장기 자금관리계획을 수립하고

현금유출예산과 실제 현금유출액을 분석, 검토하여 금융부채와 금융자산의 만기구조

를 대응시키고 있습니다. 연결실체의 경영진은 영업활동현금흐름과 금융자산의 현금

유입으로 금융부채를 상환가능하다고 판단하고 있습니다. 당기말 현재 연결실체의유

동성위험 분석내용은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분 장부금액 계약상현금흐름 3개월미만 3개월~1년 1년~5년 5년초과

매입채무 409,219 409,219 409,219 - - -

기타지급채무 1,394,550 1,394,550 1,394,550 - - -

단기차입금 - 3,011,441 3,011,441 - - -

유동성장기부채 6,540,000 6,738,717 342,728 6,395,990 - -

유동리스부채 209,233 230,056 59,438 170,617 - -

- 109 -

(단위: 천원)

구분 장부금액 계약상현금흐름 3개월미만 3개월~1년 1년~5년 5년초과

전환사채 7,232,588 7,232,588 - 7,232,588 - -

장기기타지급채무 50,000 50,000 - - 50,000 -

장기차입금 2,460,000 2,538,076 - - 2,538,076 -

비유동리스부채 311,387 323,203 - - 323,203 -

합계 18,606,977 21,927,850 5,217,376 13,799,195 2,911,279 -

상기 부채의 잔존만기별 현금흐름은 할인되지 아니한 명목금액으로서 지급을 요구받

을 수 있는 기간 중 가장 이른 일자를 기준으로 작성되었으며, 이자의 현금흐름을 포

함하고 있습니다.

(2) 자본위험관리

연결실체의 자본위험관리는 건전한 자본구조의 유지를 통한 주주이익의 극대화를 목

적으로 하고 있으며, 최적 자본구조 달성을 위해 부채비율, 순차입금비율 등의 재무

비율을 매월 모니터링하여 필요한 경우 적절한 재무구조 개선방안을 실행하고 있습

니다. 보고기간말 현재 부채비율 및 순차입금비율은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분 당기말 전기말

부채비율 :

부채 20,923,611 20,243,419

자본 28,060,444 24,893,455

부채비율 74.57% 81.32%

순차입금비율 :

이자부부채 9,000,000 16,140,000

차감:현금및현금성자산 (9,872,183) (9,640,974)

순차입금 (872,183) 6,499,026

자본 28,060,444 24,893,455

순차입금비율 -3.11% 26.11%

- 110 -

42. 연결재무제표의 승인

동 연결재무제표는 2022년 2월 7 일자 이사회에서 승인되었으며, 정기주주총회에서

수정승인 될 수 있습니다.

- 111 -

외부감사 실시내용

「주식회사 등의 외부감사에 관한 법률」제18조제3항의 규정에 의하여 외부감사 실시내용을 첨부합니다.

1. 감사대상업무

회   사   명 주식회사 셀바스헬스케어

감사대상 사업연도 2021년 01월 01일 부터 2021년 12월 31일 까지

2. 감사참여자 구분별 인원수 및 감사시간

(단위 : 명, 시간)

감사참여자

 ＼

인원수 및 시간

품질관리

검토자

(심리실 등)

감사업무 담당 회계사 전산감사ㆍ

세무ㆍ가치평가

 등 전문가

건설계약 등

수주산업

전문가

합계담당이사

(업무수행이사)

등록

공인회계사

수습

공인회계사

당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기

투입 인원수 3 3 2 1 5 4 - - 1 - - - 11 8

투입

시간

분ㆍ반기검토 6 6 24 65 206 218 - - - - - - 236 289

감사 19 12 218 198 745 712 - - 4 - - - 986 922